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Kontakta oss
Välkommen att kontakta oss för 
en diskussion om hur vi kan skapa 
värden för er genom 
gemensamma pensionsstiftelser. 

Maria Högefjord 
maria.hogefjord@ffp.nu
054-240640

Hur agerar man i en marknad med betydande osäkerhet?
Successivt under 2011 har vi fått en allt svagare och mer osäker aktiemarknad till följd av 
såväl naturkatastrofer som olika former av politiska beslut. Denna oro stegrades och det 
blev mycket turbulent under senare delen av juli och under första halvan av augusti. 
Resultatet känner vi alla till. Börsen föll kraftigt och osäkerhet och rädsla påverkade både 
företagssektorn och konsumenterna. Även investerarna visade upp en kollektiv osäkerhet 
som i takt med att börsen föll även fick räntorna att falla kraftigt. Räntorna har nu nått till 
historiskt låga nivåer och är i paritet med de nivåer som vi såg under finanskrisen. 

Globalfond eller Regionfond?
Att hantera sina pensionsinvesteringar i dessa tider och ändå sova gott om natten 
kräver god kontroll. Ledorden är riskspridning. Kanske kan investering i globala fonder 
vara ett sätt att sprida riskerna och samtidigt ta hjälp av förvaltarna vad det gäller 
geografisk fördelning, tillväxtmarknad eller sk. mogna marknader. 

Under sensommaren har vi  tittat lite extra på våra globala fonder - dels för vi tog in 
en ny globalfond under våren (JOHCM Global Select Fund) samt för att se vad får 
våra kunder får för investering/exponering i jämförelse med att skapa egen fondkorg 
av region- och temafonder. Vi har sammanställt lite information om hur fonderna 
avkastat under årets 8 första månader samt vilken regionexponering får man via 
globalfonder? (Källa: Morningstar)
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Hur har de respektive fonderna avkastat under årets första 8 månader? 
(Källa:MoneyMate
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FONDFOKUS

Blue Bay Emerging Market Select
Bond fond (Debt)
Fond med inriktning mot ränteplaceringar på
tillväxtmarknader. Placerar i ett tillgångsslag
inom Market Debt. Tillgångsslaget kan delas in 
i tre delar. 
1. Statsobligationer inom 

tillväxtekonomier som ges ut i lokal 
valuta.

2. Statsobligationer från 
tillväxtmarknadsländer men som är 
utgivna i valutor från utvecklade 
marknader, främst amerikanska dollar 
och Euro. 

3. Företagsobligationer på
tillväxtmarknaderna. (Maximalt kan 20 
procent av fonden investeras i 
företagsobligationer. )

Fonden har högre risknivå än ordinära 
obligations fonder och penningmarknadsfonder 
men samtidigt lägre risknivå än de flesta 
aktiefonder. Den har ett lågt samband med 
andra obligationer och med aktier vilket 
erbjuder ett bra sätt att sprida risken. Genom 
att komplettera med denna typ av placeringar i 
din portfölj, kan du få en högre avkastning till 
samma risk eller behålla möjligheten till god 
avkastning samtidigt som du sänker risken i din 
totala portfölj. Genom att spara i räntefonder 
med exponering mot dessa marknader kan du 
ta del av utveckling i tillväxtmarknaden men till 
en lägre risk än vid sparande i de flesta 
aktiefonder som investerar i tillväxtmarknader. 

Nya placeringsmöjligheter!
För att öka möjligheten till god riskspridning arbetar vi intensivt med att titta på nya 
placeringsalternativ vid investering i stiftelsen. Höstens första nya fond vi tar in i FFP är 
är Blue Bay Emerging Market Select Bond fond (Debt). Kort beskrivning av 
fonden finner Ni intill under FondFokus. (Stiftelsens fondplaceringar analyseras 
kontinuerligt av SEB Manager Resarch. )

Det har varit ett dramatiskt år – men det ger också framtida möjligheter!


